

Til Trafikudvalget.

Tors. d. 17/1-08

Jeg er en ung pige på 19 år, som kommer med en stor bøn om en omløbsvej på Falster. Jeg var, som jeg pointerer; det vedlagte bilag, tæt på for en måned siden, at overvære en trafikulykke mellem en lastbil og personbil. Derudover holdt der på det ene hjørne af krydset to personbiler med fronterne mod hinanden med katastrofeblinket tændt.

Det er ikke første gang at der er tale om at ske alvorlige ulykker - og bestemt heller ikke sidste gang! Der er efterhånden sket mange ulykker i det kryds, så jeg forstår ikke at der skal ske flere ulykker før der bliver taget fat i sagen, så der kommer gang i diskussionerne!

Lad os tage et eksempel: min mors tidligere kæreste havde været på nattevagt og var på vej hjem fra det bageri han arbejdede hos. Han når krydset og der bliver grønt. En kvindelig cyklist sætter derfor igang for at komme over, men det samme gør en lastbil som skulle dreje mod højre. Pga. hans blinde vinkler overså han hende og kørte hende ned. Falck måtte skaffe en kran, som kunne løfte last-

bilen af hende.

Det var bare en ud af mange ulykker der er sket gennem årene.

Jeg har ikke lyst til at være det næste offer for krydset eller vidne til en ulykke. Jeg benytter hver dag krydset, da jeg hver morgen bevæger mig fra Banegården til min skole: Handelskolen CEUS.

Det er iøvrigt det såkaldte "McDonalds" kryds jeg henviser til. Det forbinder Vester-skovsvejen, hvor alle lastbilerne fra Gedser-færger kommer fra, Skov-alleen, som fører mod København og sidst men ikke mindst Brøvejen, som fører mod Lolland.

Jeg håber at der vil tages med mere hård hånd om emnet. Hvis der er behov for et møde om sagen stiller jeg mig gerne til rådighed til fremlæggelse af mine synspunkter.

Med venlig hilsen

Henriette Zensen

Gedservej 24 st.

4800 Nykøbing F.

Tlf: 27 82 02 67

mail: henniez003@msn.com.

## Ny omfartsvej eller flere ulykker??

Man. D. 17-12-07

Politikkerne snakker og snakker om den efterhånden meget omtalte omfartsvej, der skulle mindske trafikken ved McDonald's krydset. Efter min mening synes jeg at de snart burde få diskuteret den sag igennem og finde ud af hvornår, eller om de vil lave den... Da jeg cyklede i skole i morges, så jeg to biler holde på cykelstien med fronterne mod hinanden og katastrofeblinket tændt. Yderligere var jeg nær blevet vidne til en ulykke hvor en lastbil var ved at køre en personbil ned. Jeg siger jer, mit hjerte sad oppe i halsen på mig, for godt nok kører jeg igennem krydset hver morgen for at komme i skole, men havde endnu ikke oplevet at det var så slemt som i morges! Skal der virkelig flere ulykker til, før politikkerne vil tage sagen mere alvorlig?? Det vil jeg ikke mene kan være rigtigt..! Jeg ved dog at vores nye lokale Folketingskandidat Lennart-Damsbo Andersen vil kæmpe for den nye vej, men desværre er de jo ikke altid lige hurtige derinde på borgen. Hånden på hjertet. Jeg forstår godt at der også skal være penge til projektet før det kan løbe af stablen, men... prøv at lave en hurtig hovedregning en gang: det koster, hvad? Ja, det ved jeg ikke lige, at få lavet den omfartsvej, men prøv så at tænke på hvor mange penge det så ikke koster hver gang en bil skal forsikres samt personen selv. Oven i det skal vi lige udregne hvad det vil koste at behandle patienterne for ulykkerne. På længere sigt vil det blive dyrere end at lave den omfartsvej.

Jeg appellerer meget kraftigt til at der snart bliver gjort noget ved vejen – Jeg har ihvert fald ikke lyst til at blive det næste offer for krydset!

  
MVH  
Henriette Jensen  
Gedservej 24 st.  
4800 Nykøbing F  
Tlf: 27 82 02 67  
E-mail: hennie2003@msn.com

